
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Expediente Código 100  Nº 8268 Año 2025

///Plata, 

                                      VISTO lo solicitado en estas actuaciones por la Secretaría de Derechos Humanos y
Políticas de Igualdad en relación con las actividades de reflexión, formación y movilización previstas a
nivel nacional y regional para el día 3 de junio de 2025, que convoca a la participación de mujeres y
diversidades de la comunidad universitaria en el marco de un nuevo aniversario de la gesta colectiva
NI UNA MENOS,

LA VICEPRESIDENTA DEL ÁREA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD
en el ejercicio de la Presidencia

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Declarar de Interés Institucional las actividades a desarrollarse en el marco de la
convocatoria 3J- NI UNA MENOS.

ARTÍCULO 2º.- Otorgar facilidades académicas y administrativas en el ámbito de la Presidencia y sus
Dependencias, el día 3 de junio de 2025 a partir de las 14 horas, al personal docente, Nodocente y
alumnos que participen en la marcha y actividades convocadas en el marco del 3J - NI UNA MENOS.

ARTÍCULO 3º.- Invitar a los titulares de las Unidades Académicas, a adoptar una medida similar, en sus
respectivos ámbitos.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese a todas las Facultades y Dependencias de la Universidad y a la Secretaría
de Derechos Humanos y Políticas de Igualdad; tomen razón Dirección General de Personal. Cumplido,
ARCHÍVESE. 

do

Firmado electrónicamente por:
Dra. ANDREA MARIANA VARELA
Vicepresidenta del Área Institucional
Universidad Nacional de La Plata      

Dr. CARLOS JOSÉ GIORDANO
Jefe de Gabinete
Universidad Nacional de La Plata

Dra. ELBA VERÓNICA CRUZ
Secretaria de Derechos Humanos y Políticas de Igualdad
Universidad Nacional de La Plata



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 1175 / 2025

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 27/05/2025 13:13:13

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 28/05/2025 10:09:48

Razon: Autorizado por Elba Veronica Cruz

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 28/05/2025 11:15:02

Razon: Autorizado por Carlos Jose Giordano

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 29/05/2025 15:54:58

Razon: Autorizado por Andrea Mariana Varela


